平成21年10月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年11月1日～平成21年4月30日）

平成21年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年11月1日～平成21年10月31日）

平成21年10月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年11月1日～平成21年4月30日)

平成21年10月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年11月1日～平成21年10月31日）

修正の理由

世界的な不況の影響による需要の急激な減少と原材料価格の低下を前にした製品の買い控え等、市場での悪材料が重
なり急速に販売状況が悪化いたしました。また、合成樹脂加工製品事業における連結子会社の売上高減少の影響も大き
く、そのため、需給の均衡を図り、在庫の圧縮を行うための大幅な生産調整や生産体制の見直し等により、固定費の削減
に努めましたが、連結業績予想数値及び個別業績予想数値とも前回予想を下回る見込みとなりました。
上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結
果となる可能性があります。

以 上

平成21年5月25日
各 位

上場会社名 萩原工業株式会社

代表者 代表取締役社長 萩原 邦章

（コード番号 7856）

問合せ先責任者 取締役事業支援部総務部マネージャー 浅野 和志

（TEL 086-440-0860）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年12月8日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,956 800 740 423 70.56

今回発表予想(B) 9,310 440 400 190 31.69

増減額(B-A) △1,646 △360 △340 △233

増減率(%) △15.0 △45.0 △45.9 △55.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年10月期第2四半期）

11,484 1,006 924 497 83.03

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,700 1,700 1,600 900 150.12

今回発表予想(B) 18,280 1,120 1,080 580 96.75

増減額(B-A) △3,420 △580 △520 △320

増減率(%) △15.8 △34.1 △32.5 △35.6

（ご参考）前期実績
（平成20年10月期）

23,701 1,963 1,882 1,048 174.96

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,526 710 683 390 65.05

今回発表予想(B) 8,800 510 530 380 63.38

増減額(B-A) △1,726 △200 △153 △10

増減率(%) △16.4 △28.2 △22.4 △2.6

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年10月期第2四半期）

10,544 928 921 546 91.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,700 1,540 1,520 874 145.78

今回発表予想(B) 17,260 1,130 1,180 750 125.10

増減額(B-A) △3,440 △410 △340 △124

増減率(%) △16.6 △26.6 △22.4 △14.2

（ご参考）前期実績
（平成20年10月期）

21,734 1,787 1,804 1,031 172.05